2020年度 第 12回 IR推進センター会議 議事録

日時：2020年 3月 2日（火）13：00～13：30 ※WEB会議にて実施

出席者：15名

【構成員】

センター長 橋本修二

(医学部) 飯塚成志、藤江里依子 (医療科学部) 日比谷信、鈴木康司

(保健衛生学部) 山田晃司  (大学事務局) 濵子二治、山本正樹、島向健太

【協力メンバー】

 (看護専門学校) 前田初美、園井葉子  (IT企画開発部) 鴻上慶次郎

 (広報部)河村孝司 (大学事務局) 横田正明、濵島剛

欠席者：1名

【構成員】（医学部）若月徹                    （敬称略）

1）前回議事録の確認＜資料 1＞

前回議事録が確認された。

第 10回 IRセンター会議に提出された 2篇の IR分析報告書について、2月 25日の全学教

学運営委員会で承認された。速やかに公開などの対応を進める。

2）各分室活動報告 ＜資料 2-1、2＞

・医学部 IR分室より「2020年度卒業生を対象とした卒業コンピテンス・コンピテンシー到

達度調査（学生自己評価）」、「医学部卒業生の動向調査」の進捗状況が報告された。

・医療科学部・保健衛生学部 IR分室より「遠隔授業実施と試験成績との関連に係る分析・

検討について」、「2020年度卒業生を対象としたディプロマ・ポリシーに対する到達度

調査-自己評価による-」の進捗状況が報告された。

・看護専門学校より「卒業時の到達目標への到達度調査（自己評価レベル）」の進捗状況

が報告された。

3) 医療系 IR情報の研究会

研究会発足について進捗状況が報告された。次年度も引き続き、発足に向けて協議・検

討を進める。

4）IR活動の 2020年度計画と 2021年度計画＜資料3＞

2020年度計画は概ね年度末にて完了することが確認された。未完了の計画については

2021年度に引き継ぐこととした。また、2021年度計画が確定された。

5) 2021年度の予算＜資料4＞

2021年度計画に基づき、「ホームページ開設費」、「パンフレット製作費」、「医学部卒業生

動向調査資料印刷費」を新規予算計上することが報告された。その他の予算については

従前通りとした。

6) 2021年度の構成員・協力メンバーについて＜資料 5＞

2021年度の構成員と協力メンバー（未定あり）が報告された。構成員と協力メンバーが変

更される場合、新旧メンバーの間で十分に引き継ぎを行うことが確認された。

7) その他

・「私立大学等改革総合支援事業」について、2021年度申請のタイプ 1～タイプ 4ともに選

定されたことが報告された。＜資料 6＞

・「遠隔授業実施と試験成績との関連に係る分析・検討について」の報告書について、各分

室へ一部修正が依頼されたことが報告された。

■次回予定  日時 2021年 4月 6日（火） 13：00～13：45

場所 未定

■次々回予定 日時 2021年 4月 27日（火） 13：00～13：45